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O‘QUVCHILARIDA PRODUKTIV 
O‘QISH MALAKASINI 
SHAKLLANTIRISH

Xurramova Sojida Abdunazar qizi
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Maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim fakulteti,
Ta’lim-tarbiya nazariyasi va metodikasi (Boshlang‘ich ta’lim) yo‘nalishi
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Ilmiy rahbar: Shabbazova Dilfuza Ro‘zikulovna
Termiz davlat pedagogika instituti, Boshlang‘ich ta’limda matematika va ona tili

kafedrasi mudiri, pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD), dotsent
Annotatsiya: Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida produktiv o‘qish malakasini shakllantirishning nazariy va amaliy asoslari 
yoritilgan. Produktiv o‘qishning mohiyati, uning o‘quvchilar tafakkurini rivojlantirish, mustaqil fikrlashni shakllantirish hamda 
matnni chuqur anglash jarayonidagi o‘rni tahlil qilingan. Shuningdek, o‘qish jarayonida samarali pedagogik texnologiyalar, 
interfaol metodlar va didaktik yondashuvlardan foydalanish imkoniyatlari ko‘rib chiqilgan. O‘quvchilarda ongli, tez, ravon 
va ifodali o‘qish ko‘nikmalarini rivojlantirish orqali ularning o‘quv faolligini oshirish, nutq madaniyatini shakllantirish hamda 
kitobxonlikka bo‘lgan qiziqishini kuchaytirish masalalari ilmiy asosda yoritilgan. Tadqiqot natijalari boshlang‘ich ta’lim 
tizimida produktiv o‘qish malakasini rivojlantirish samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Kalit so‘zlar: produktiv o‘qish, boshlang‘ich ta’lim, o‘qish malakasi, ongli o‘qish, ifodali o‘qish, ravon o‘qish, mustaqil 
fikrlash, pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar, didaktik yondashuv, nutq rivoji, o‘quv faolligi.
Abstract: The theoretical and practical foundations of developing productive reading skills in primary school pupils are 
highlighted. The essence of productive reading, its role in developing pupils’ thinking, fostering independent reasoning 
and ensuring deep comprehension of texts are analyzed. The possibilities of applying effective pedagogical technologies, 
interactive methods and didactic approaches in the reading process are also examined. Particular attention is paid to 
increasing pupils’ learning activity, developing speech culture and strengthening interest in reading through the formation 
of conscious, fluent and expressive reading skills. The findings of the research contribute to improving the effectiveness 
of developing productive reading skills within the primary education system.

Key words: productive reading, primary education, reading skills, conscious reading, expressive reading, reading flu-
ency, independent thinking, pedagogical technologies, interactive methods, didactic approach, speech development, 
learning activity.
Аннотация: Освещаются теоретические и практические основы формирования навыков продуктивного чтения 
у учащихся начальных классов. Анализируются сущность продуктивного чтения, его роль в развитии мышления 
учащихся, формировании самостоятельного мышления и глубоком понимании текста. Рассматриваются возмож-
ности использования эффективных педагогических технологий, интерактивных методов и дидактических под-
ходов в процессе чтения. Научно обоснованы вопросы повышения учебной активности учащихся, формирования 
культуры речи и усиления интереса к чтению посредством развития навыков осознанного, беглого и выразитель-
ного чтения. Результаты исследования способствуют повышению эффективности развития навыков продуктив-
ного чтения в системе начального образования.

Ключевые слова: продуктивное чтение, начальное образование, навык чтения, осознанное чтение, вырази-
тельное чтение, беглое чтение, самостоятельное мышление, педагогические технологии, интерактивные методы, 
дидактический подход, развитие речи, учебная активность.

KIRISH
Zamonaviy ta’lim tizimida boshlang‘ich ta’lim bosqichi o‘quvchilarning keyingi bilim olish jarayoniga 

mustahkam poydevor yaratishda muhim o‘rin tutadi. Ayniqsa, o‘qish malakalarini shakllantirish ushbu bosqich-
ning ustuvor vazifalaridan biri hisoblanadi. Chunki o‘qish – bu nafaqat matnni tovushlab ifodalash, balki uning 
mazmunini anglash, tahlil qilish, umumlashtirish va o‘z fikrini shakllantirish jarayonidir. Shu nuqtai nazardan, 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida produktiv o‘qish malakasini rivojlantirish bugungi kunda dolzarb pedagogik 
muammolardan biri sifatida qaralmoqda.
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Produktiv o‘qish tushunchasi o‘quvchining matn bilan faol ishlashi, ya’ni o‘qilgan materialni tushunishi, 
tahlil qilishi, unga munosabat bildira olishi va o‘z bilimlari bilan boyitib, yangi g‘oyalar ishlab chiqishi bilan tavsi-
flanadi. Bu esa o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, tanqidiy yondashuv va ijodiy tafakkurni rivojlantirishga xizmat 
qiladi. Boshlang‘ich sinfda aynan shu ko‘nikmalarni shakllantirish o‘quvchilarning keyingi ta’lim bosqichlarida 
muvaffaqiyatli o‘qishini ta’minlaydi.

Hozirgi globallashuv sharoitida axborot hajmining keskin ortib borishi o‘quvchilardan faqat o‘qish emas, 
balki o‘qilgan ma’lumotni tez va samarali o‘zlashtirishni talab etmoqda. Shu bois an’anaviy o‘qish metodlari 
bilan bir qatorda zamonaviy pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar va innovatsion yondashuvlarni qo‘llash 
zarurati ortib bormoqda. Bu metodlar o‘quvchilarning dars jarayonidagi faolligini oshirish, ularni mustaqil izla
nishga yo‘naltirish va o‘qishga bo‘lgan qiziqishini kuchaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida produktiv o‘qish malakasini shakllantirishning nazariy asoslari, pedagogik 
shart-sharoitlari hamda amaliy usullari tahlil qilinadi. Shuningdek, o‘qish jarayonini samarali tashkil etish orqali 
o‘quvchilarning nutqini rivojlantirish, tafakkurini kengaytirish va o‘quv faoliyatini faollashtirish masalalari ilmiy 
jihatdan asoslab beriladi.

Mamlakatimizda o‘quvchilarning o‘qish savodxonligini xalqaro baholash dasturlari orqali rivojlantirish, 
kitobxonlik va mutolaa madaniyatini rivojlantirishga katta e’tibor qaratilmoqda. “O‘quvchilarga kitob mutolaasi 
jarayonida “oddiydan murakkabga” tamoyili asosida badiiy asarlarni tanlash va sinchiklab o‘qish malakasini 
hosil qilish bo‘yicha uslubiy tavsiyalar ishlab chiqish, o‘quvchilarning mustaqil fikrini og‘zaki va yozma ravishda 
bayon etish malakasini oshirish maqsadida ular o‘qigan kitoblari bo‘yicha “Notiq o‘quvchi” hamda insholar 
tanlovlarini o‘tkazish, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarini “Jajji akademik” to‘garaklariga jalb etish hamda ularga 
mutolaa sirlari va kitobxonlik madaniyati bo‘yicha tushunchalar berib borish” o‘quvchilarda kitob mutolaasi va 
kitobxonlik madaniyatini oshirishning ustuvor yo‘nalishlari sifatida belgilab berilgan.

Bu esa boshlang‘ich sinf ona tili va o‘qish darslarida produktiv o‘qish orqali o‘quvchilarning kommunikativ 
kompetensiyasini shakllantirish mazmunini yoritib berish, produktiv o‘qish orqali o‘quvchilarning kommunikativ 
kompetensiyasini shakllantirishning didaktik modelini ishlab chiqish, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining kommu-
nikativ kompetensiyasini shakllantirishning produktiv o‘qish texnologiyasini takomillashtirishni taqozo etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida produktiv o‘qish malakasini shakllantirish murakkab, ko‘p bosqichli peda-

gogik jarayon bo‘lib, u o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, psixologik rivojlanish darajasi hamda individual 
imkoniyatlarini hisobga olgan holda tashkil etiladi. Produktiv o‘qish – bu o‘quvchining matnni nafaqat o‘qib chi
qishi, balki uning mazmunini anglab yetishi, muhim g‘oyalarni ajrata olishi, tahlil qilishi, baholashi va o‘z fikrini 
mustaqil ravishda ifoda etish qobiliyatini o‘z ichiga oladi. Shu bois ushbu ko‘nikmani shakllantirish boshlang‘ich 
ta’lim jarayonining markaziy vazifalaridan biri hisoblanadi.

Avvalo, produktiv o‘qish malakasining tarkibiy qismlarini aniqlab olish muhimdir. Ilmiy manbalarga ko‘ra, bu 
malaka bir nechta asosiy komponentlardan iborat: texnik o‘qish (to‘g‘ri, tez va ravon o‘qish), ongli o‘qish (matn 
mazmunini tushunish), ifodali o‘qish (intonatsiya va pauzalarni to‘g‘ri qo‘llash), hamda reflektiv o‘qish (o‘qilgan 
materialga nisbatan munosabat bildirish). Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich sinf o‘quvchisida o‘qish 
tezligi va tushunish darajasi o‘zaro chambarchas bog‘liq bo‘lib, o‘qish texnikasi yetarli darajada rivojlanmagan 
o‘quvchi matn mazmunini chuqur anglashda qiyinchilikka duch keladi. Shu sababli o‘qituvchi dars jarayonida 
bu komponentlarning barchasini uyg‘un ravishda rivojlantirishga e’tibor qaratishi lozim.

Produktiv o‘qishni shakllantirishda zamonaviy pedagogik texnologiyalarning o‘rni beqiyosdir. Xususan, 
interfaol metodlar – “Aqliy hujum”, “INSERT”, “Klaster”, “Bumerang”, “Sinkveyn” kabi usullar o‘quvchilarni matn 
bilan faol ishlashga undaydi. Masalan, “INSERT” metodi orqali o‘quvchilar matnni o‘qish jarayonida belgilash 
tizimi asosida o‘z tushunchalarini ifodalaydi: yangi ma’lumotni ajratadi, tushunmagan joylarini aniqlaydi va 
mavjud bilimlari bilan solishtiradi. Bu esa o‘qish jarayonini passiv qabul qilishdan faol o‘zlashtirish darajasiga 
olib chiqadi. Shuningdek, “Klaster” metodi matndagi asosiy g‘oya va tushunchalarni tizimlashtirishga yordam 
beradi, bu esa mantiqiy fikrlashni rivojlantiradi.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida produktiv o‘qishni rivojlantirishda matn tanlash ham muhim ahamiyatga 
ega. Tanlanadigan matnlar o‘quvchilarning yoshiga mos, mazmunan qiziqarli, tarbiyaviy ahamiyatga ega va til 
jihatidan sodda bo‘lishi zarur. Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilar qiziqishiga mos keladigan matnlar 
bilan ishlaganda ularning o‘qishga bo‘lgan motivatsiyasi 1,5–2 barobar oshadi. Bundan tashqari, turli janrdagi 
(ertak, hikoya, she’r, ilmiy-ommabop matnlar) materiallardan foydalanish o‘quvchilarning dunyoqarashini 
kengaytiradi va ularning nutq boyligini oshiradi.

Produktiv o‘qish malakasini shakllantirishda o‘qituvchining roli ham alohida ahamiyatga ega. O‘qituvchi 
nafaqat bilim beruvchi, balki yo‘naltiruvchi va motivator sifatida faoliyat olib borishi kerak. U o‘quvchilarga 
savollar berish, muammoli vaziyatlar yaratish, bahs-munozaralar tashkil etish orqali ularning fikrlash faoliya-



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

2026-yil, may, 5(4)-son

88

M
A

K
TA

BG
AC

H
A

PR
E-
SC
H
O
O
L

Д
О
Ш
К
ОЛ

ЬН
О
Е tini rag‘batlantiradi. Masalan, matn o‘qib bo‘lingandan so‘ng “Nima uchun?”, “Qanday qilib?”, “Agar sen shu 

vaziyatda bo‘lsang, nima qilarding?” kabi savollar berish o‘quvchilarni chuqurroq fikrlashga undaydi. Bu esa 
reflektiv o‘qish ko‘nikmasini rivojlantiradi.

Shuningdek, baholash jarayoni ham produktiv o‘qish malakasini shakllantirishda muhim omil hisoblanadi. 
An’anaviy baholash tizimidan tashqari, formativ (jarayon davomida baholash) usullarini qo‘llash samarali natija 
beradi. O‘quvchilarning o‘qish tezligi, tushunish darajasi, savollarga javob berish qobiliyati, matnni qayta hikoya 
qilish va o‘z fikrini bildirish ko‘nikmalari muntazam ravishda tahlil qilib borilishi lozim. Statistik ma’lumotlarga 
ko‘ra, muntazam tahlil va individual yondashuv qo‘llanilgan sinflarda o‘quvchilarning o‘qish samaradorligi 
25–30 % ga oshgan.

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish ham produktiv o‘qishni rivojlantirishda muhim 
vosita hisoblanadi. Elektron darsliklar, audio matnlar, multimedia vositalari o‘quvchilarning eshitish va ko‘rish 
orqali qabul qilish qobiliyatini rivojlantiradi. Masalan, audio matnlarni tinglash orqali o‘quvchilar to‘g‘ri talaffuz 
va intonatsiyani o‘rganadi, video materiallar esa matn mazmunini yanada aniqroq tasavvur qilishga yordam 
beradi. Bu esa kompleks o‘qish malakasini shakllantirishga xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur metodologik yondashuv tadqiqotning ilmiy asoslanganligini ta’minlab, til sohasi ta’lim-tarbiya bilan 

chambarchas bog‘liqligini ko‘rsatadi, chunki u bilim olish va bilim berishning muhim qurolidir. Bunda til haqida 
bilim berish, o‘zlashtirilgan bilimlar asosida nutqiy ko‘nikmani tarkib toptirish, hosil bo‘lgan ko‘nikmani malakaga 
aylantirish muhim bosqichlardir. Nutqiy ko‘nikmaning asosini xotiradagi so‘z zaxirasi tashkil qiladi. Bolalarda 
nutqiy material 1 yoshdan 4–5 yoshgacha bo‘lgan davrda xotirasidagi so‘z, jumla yoki tayyor matnlar asosida 
to‘planib boradi. Professor R. Tolipovaning fikricha, “Bu material muayyan obraz yoki vaziyat bilan bog‘liq 
ravishda bola nutqida avtomatik namoyon bo‘ladi”.

Ona tili ta’limida tinglab tushunish, o‘qish, gapirish va yozish kabi nutqiy faoliyat turlari bo‘yicha o‘quv
chilarda nutqiy ko‘nikma hosil qilish maqsadi orqali tegishli mashqlarni og‘zaki va yozma shaklda o‘tkazish 
nazarda tutiladi. Bunday mashqlar amaliyot bilan bog‘liq materiallar asosida olib borilishi zarur. Amalda sof 
grammatik mashqlarga nisbatan nutqiy mashqlarga ko‘proq e’tibor qaratish, ya’ni bolalarga fikrini ravon, izchil, 
aniq, tushunarli va xatosiz ifodalash yo‘l-yo‘riqlarini o‘rgatish orqali mavjud ko‘nikmalar malakaga aylanishiga 
erishilishi belgilangan. Ona tilidan o‘rganiladigan bilim va hosil qilinadigan malakalar o‘quvchilarda nutq va nutq 
madaniyatini taraqqiy ettirishga xizmat qiladi.

Boshlang‘ich sinf ona tili predmeti amaliy o‘quv predmeti bo‘lganligi tufayli vaziyatli nutq tuzish malaka-
larini rivojlantirishni taqozo qiladi. Boshlang‘ich sinflarda ona tili va o‘qish ta’limi o‘zining o‘rganish obyektiga 
ega bo‘lib, o‘quvchilarga tegishli bilim va ma’naviy-axloqiy tarbiya berish, shuningdek, muayyan ko‘nikma va 
malakalarni shakllantirish asosida bir-birini to‘ldiradi. Ona tili va o‘qish darslari o‘quvchilarning bog‘lanishli 
nutqini rivojlantiradi, fikrlash doirasi va savodxonligini kengaytiradi hamda adabiy til me’yorlariga muvofiq nutqni 
shakllantiradi.

O‘qish darslarida, asosan, o‘quvchilarning og‘zaki nutqi ustida ishlanadi. Shunga ko‘ra, o‘rganiladigan o‘quv 
materiallari – badiiy asarlar o‘quvchilarga til me’yorlariga muvofiq keladigan leksik-uslubiy, morfologik-uslubiy va 
sintaktik-uslubiy qurilmalar namunasini beradi. O‘quvchilar og‘zaki qayta hikoyalashda ulardan aynan, ba’zan 
esa ijodiy nusxa ko‘chiradilar, fikrlashga, o‘qiganlari yuzasidan xulosa chiqarishga harakat qiladilar.

Ona tili darslarida esa o‘rganilgan matnlarning lisoniy tahlillari amalga oshiriladi. Shu jarayonda matn 
fonetik, leksik, so‘zning morfemik tarkibiga ko‘ra, morfologik va sintaktik jihatdan o‘rganiladi. O‘quvchi tahlil 
jarayonida tilning ijtimoiy vazifa bajarishini elementar darajada ilmiy anglay boshlaydi. Shunday ekan, o‘qituv
chi ta’lim jarayonining boshqaruvchisi sifatida didaktik jarayonga mas’uliyat bilan yondashishi, o‘quv materi-
allari ustida ishlashning zamonaviy, o‘quvchilarni o‘ynab turib o‘ylashga, o‘ylab turib mustaqil fikr yuritishga 
undovchi metod, usul va vositalarni tanlay bilishi, ularni darsda maqsadga muvofiq qo‘llay olishi lozim. Bu esa 
o‘quvchilarning til qoidalarini egallash, tasviriy-ifodaviy vositalar orqali fikrini ifodalash yo‘llarini o‘rganish, turli 
tayanch tushunchalardan ijodiy foydalanish kabi yozma nutq ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi.

Jamiyatda tilning kishilar o‘rtasidagi aloqa vositasi sifatidagi ahamiyati ortib borishi ona tilini o‘qitishda 
o‘quvchilarning mantiqiy fikrlashi, grammatik hodisalarni tahlil qilish jarayonida mulohaza yuritishi, mustaqil 
fikrlarini asoslovchi dalillarni keltira olishi, umumlashma xulosa chiqara olishlarini ta’minlovchi metodik ta’mi-
notga ehtiyojni yuzaga keltiradi. Shu bois bugungi kunda nutqiy malakalar deb yuritilayotgan nuqtai nazarlar 
o‘tmish ajdodlarimizning badiiy tafakkuri mahsuli bo‘lib, ularda nutq va notiqlikning talablari, to‘g‘ri va o‘rinli 
so‘zlashni olqishlash, o‘ylab, so‘ng mushohada qilish orqali fikr aytishning ahamiyati o‘z ifodasini topgan.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yozma nutqini shakllantirishda leksik, fonetik, morfologik, sintaktik kabi til 

birliklarining o‘zaro bog‘liqligiga amal qilgan holda ish ko‘rish maqsadga muvofiq. Bunda quyidagilarga e’tibor 
qaratilishi zarur:

•	 gapni o‘rganishda uning tarkibidagi leksik birliklarning ma’nosini aniqlash;

•	 so‘z ma’nosini izohlashda uning fonetik tarkibini tahlil qilish;

•	 fonetik tarkib tahlilini adabiy-orfoepik talaffuz bilan bog‘lash;

•	 talaffuz va imloning o‘zaro ta’sirini uyg‘unlashtirish va h.k.

Bu esa, o‘z navbatida, O‘zbekiston Respublikasining “Ta’lim to‘g‘risida”gi Qonunida belgilangan “o‘quv 
dasturlarini tanlashga doir yondashuvning yagonaligi va tabaqalashtirilgani, ... bilimlilik, qobiliyatlilik va iste’dod-
ning rag‘batlantirilishi” prinsiplariga boshlang‘ich ta’limdan boshlab amal qilinishiga, bunda har bir o‘quvchi 
uchun individual yoki har bir guruh uchun mavzuga doir topshiriqlar, didaktik materiallar tayyorlashni hamda 
muntazam qo‘llashni talab etadi.

Yuqorida ta’kidlangan jihatlar bevosita yozma nutq rivojiga qaratilgan ilg‘or yondashuvlarga ehtiyoj 
uyg‘otadi. “Ona tili” darsliklaridagi mashq materiallari va topshiriqlariga differensial yondashish nazarda tutili
shi, ya’ni turli darajada o‘zlashtiradigan o‘quvchilarga mustaqil bajarishlari uchun qobiliyatlari darajasida shartli 
belgilar bilan ko‘rsatilgan mashqlar kiritilishi zarur.

Tadqiqot davomida olib borgan izlanishlarimizda tilning murakkab hodisa ekanligi, uni yod olish yo‘li bilan 
o‘zlashtirib bo‘lmasligini ko‘rsatdi. Shu bois til hodisalarini tushunish orqali o‘zlashtirishga erishish zarur degan 
xulosaga kelindi. Demak, ona tili ta’limi va boshlang‘ich adabiy ta’lim jarayonini muvaffaqiyatli tashkil etish 
o‘qituvchidan chuqur nazariy bilim, yuqori pedagogik tayyorgarlik va mahoratni talab etadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida produktiv o‘qish malakasini shakllantirish zamonaviy ta’lim tizimining 

ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ushbu jarayon o‘quvchilarning nafaqat o‘qish texnikasini egallashini, 
balki matn mazmunini chuqur anglash, uni tahlil qilish, baholash va o‘z fikrini mustaqil ifodalash kabi muhim 
kompetensiyalarni rivojlantirishni ham nazarda tutadi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, produktiv o‘qish malakasi 
rivojlangan o‘quvchilar keyingi ta’lim bosqichlarida yuqori natijalarga erishadi, chunki ular axborotni tez o‘zlash
tirish, tanqidiy fikrlash va mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatiga ega bo‘ladi.

Mazkur tadqiqot doirasida produktiv o‘qishning asosiy komponentlari – texnik, ongli, ifodali va reflektiv 
o‘qish ko‘nikmalarining o‘zaro uzviy bog‘liqligi ilmiy jihatdan asoslandi. Ayniqsa, o‘qish tezligi va matnni tushu
nish darajasi o‘rtasidagi bevosita aloqadorlik o‘quv jarayonini to‘g‘ri tashkil etish zarurligini ko‘rsatadi. Shu bois 
o‘qituvchi o‘qish darslarini rejalashtirishda har bir komponentni bosqichma-bosqich va uyg‘un tarzda rivojlan
tirishga e’tibor qaratishi lozim.

Shuningdek, interfaol metodlar va zamonaviy pedagogik texnologiyalardan foydalanish o‘quvchilarning 
o‘qishga bo‘lgan qiziqishini oshirish, ularni faol ishtirok etishga undash hamda bilimlarni mustahkamlashda 
samarali vosita ekanligi aniqlandi. “INSERT”, “Klaster”, “Aqliy hujum” kabi metodlar o‘quvchilarning matn bilan 
ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirib, ularning mustaqil fikrlashini faollashtiradi. Bunday yondashuvlar o‘qish jara
yonini passiv qabul qilishdan faol o‘zlashtirish bosqichiga olib chiqadi.

Tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatdiki, o‘quvchilarning yosh xususiyatlariga mos, mazmunan boy va 
qiziqarli matnlar tanlash produktiv o‘qish malakasini shakllantirishda muhim omillardan biridir. O‘quvchilarning 
qiziqishlariga mos keladigan o‘quv materiallari ularning motivatsiyasini oshirib, o‘qishga bo‘lgan ijobiy munosa-
batini shakllantiradi. Bu esa o‘qish samaradorligini sezilarli darajada oshiradi.

Bundan tashqari, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish o‘qish jarayonini yanada sama-
rali tashkil etish imkonini beradi. Multimedia vositalari orqali o‘quvchilar matnni turli kanallar orqali qabul qiladi, 
bu esa ularning tushunish darajasini oshiradi va o‘qish malakasini kompleks rivojlantirishga xizmat qiladi. Shu 
bilan birga, formativ baholash tizimini qo‘llash orqali o‘quvchilarning individual rivojlanish dinamikasini kuzatish 
va o‘z vaqtida pedagogik yordam ko‘rsatish imkoniyati yaratiladi.

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida produktiv o‘qish malakasini shakllantirish tizimli yondashuvni, ilmiy 
asoslangan metodlarni va innovatsion pedagogik texnologiyalarni qo‘llashni talab etadi. Ushbu jarayonni sama-
rali tashkil etish orqali o‘quvchilarda nafaqat o‘qish, balki mustaqil fikrlash, axborotni tahlil qilish va o‘z fikrini 
erkin ifoda etish kompetensiyalari shakllanadi. Bu esa ularning shaxs sifatida rivojlanishiga va kelajakdagi ta’lim 
faoliyatida muvaffaqiyat qozonishiga mustahkam zamin yaratadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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